



Verksamhetsinriktning

år 2022–2025

Om Värmlands Idéburna

Värmlands idéburna (VI) är en plattform för idéburna organisationer att kunna agera som en samlad aktör i sammanhang och frågor som rör samhällsutveckling i bred bemärkelse i länet.

VI främjar utvecklingen av samt skapar förutsättningar för civilsamhället i Värmland. VI är en medlemsorganisation med regionala idéburna organisationer i Värmland som medlemmar. VI tillvaratar medlemmarnas intressen gentemot myndigheter och övriga samhällsorgan och utvecklar samarbetet med dessa.

VI verkar för att demokratiska principer, jämställdhet och jämlikhet utvecklas inom sektorn samt initiera och planera utvecklingsinsatser som berör medlemmarna och deras verksamhet i samverkan med offentlig sektor i Värmland och andra aktörer.

Utöver VI:s ordinarie verksamhet har VI ett Idéburet- och offentligt partnerskapsavtal (IOP) med Region Värmland. En handlingsplan har tagits fram för det specifika arbetet som varje år utgörs av en aktivitetsplan.

Dokumentets syfte och användningsområde

Denna verksamhetsinriktning tydliggör vad Värmlands Idéburna vill verkar för under fyra år. Verksamhetsinriktningen fastställs årligen på ordinarie årsmöte. Utifrån verksamhetsinriktningen lägger styrelsen fram årliga verksamhetsplaner till årsmötet.

Inledning

VI vill främja utvecklingen av samt skapa förutsättningar för civilsamhället i Värmland. VI vill också utgöra en plattform för idéburna organisationer att kunna agera som en samlad aktör i sammanhang och frågor som rör samhällsutveckling i bred bemärkelse i länet.

VI:s uppdrag är att främja utvecklingen av idéburen sektor i Värmland samt verka för goda förutsättningar för sektorn, och ett ökat intresse för idéburna organisationer. VI ska vara en given resurs för det idéburna i Värmland. VI ska verka för att demokratiska principer, jämställdhet och jämlikhet utvecklas inom den idéburna sektorn. VI är en inkluderande organisation som tillvaratar medlemmarnas styrkor och kompetenser, där samverkan är nyckeln till att stärka sektorn. Genom detta visar vi att idéburen sektor är en självklar part för att klara samhällsutmaningarna.

Tillsammans gör vi Värmland till en bättre plats för civilsamhället och idéburna organisationer.

Värmlands Idéburnas syn på idéburen sektor

En livskraftig idéburen sektor är en förutsättning för ett ekonomiskt, ekologiskt och socialt hållbart Värmland.

VI använder följande definition av idéburen sektor:

"Den idéburna sektorn omfattar organiserade verksamheter som bygger på demokratiska värderingar samt gynnar samhälls- eller medlemsintresset. Verksamheterna är organisatoriskt fristående från den offentliga sektorn och bedrivs i icke vinstutdelande föreningar, kooperativ, samfund, stiftelser eller liknande sammanslutningar."

Idéburna organisationer utgör tillsammans en samhällssektor vid sidan om offentlig sektor, näringsliv, akademi och enskilda engagerade personer. Den idéburna sektorns främsta drivkraft är att skapa positiva förändringar – för organisationens medlemmar eller för samhället i stort. Detta ger sektorn unika möjligheter att komma nära människor, att göra positiv skillnad och att fånga eldsjälars engagemang. Idéburen sektor fungerar som en mötesplats för personer som vill göra skillnad och påverka samhället tillsammans. Ekonomiska värden som skapas i idéburen verksamhet är inte målet, utan fungerar endast som medel för att kunna bedriva verksamheten. Idéburna organisationer saknar vinstsyfte och allt eventuellt överskott återinvesteras i verksamheten.

Grundpelare

Verksamhetsinriktningen består av tre pelare: Kompetensutveckling, Omvärldsbevakning och Påverkansarbete. Ingen av pelarna är överordnad någon annan när det kommer till strategisk vikt, utan de ska ses som tre enheter som tillsammans skapar en helhet.



Kompetensutveckling

Kärnan i Värmlands Idéburna är medlemmarna. **VI** ska bidra till att öka kompetensen om sektorn och dess betydelse för samhällsutvecklingen. **VI** ska vara en arena för erfarenhetsbyte mellan medlemmarna sinsemellan och föra in ny kunskap in i sektorn.

Detta uppnår vi genom att:

- Kartlägga och bygga upp en kompetensbank inom Idéburna organisationer i Värmland
- Initiera erfarenhetsutbyten och samtal om värdegrundsfrågor mellan medlemmarna, offentlig sektor och andra aktörer i Värmland
- Ge verktyg och metoder för inkludering och normkritik
- Stärka sektorn genom att arrangera workshops och seminarier på relevant tema
- Rådgivande och bollplank vid större projektansökningar.

Omvärldsbevakning

För att stärka sektorn behöver Värmlands Idéburna aktivt arbeta med systematisk omvärldsbevakning. Det gör vi för att våra medlemmar ska ha möjlighet att hålla sig á jour med samhällsutvecklingen, aktuell forskning och nya trender inom sektorn.

Detta uppnår vi genom att:

- Nätverk med andra regioner
- Kartlägga behov och intressen för sektorn

Påverkansarbete

Värmlands Idéburna vill strategiskt påverka för att stärka den idéburna sektorn och dess betydelse i samhället. Vi vill därför vara ett samordningsorgan för idéburna sektorn i Värmland som av relevanta aktörer ses som en självklar part. Exempel på relevanta aktörer är akademien, privat och offentlig sektor.

Detta uppnår vi genom att:

- Verka för att förändra synen på sektorn för att vara en självklar part i det regionala utvecklingsarbetet
- Identifiera fler arenor för påverkansarbete
- Svara på relevanta remisser

Effekter

När VI arbetar med sin verksamhetsinriktning uppstår följande effekter:

- **VI** är en kraftfull organisation som har samlat och stärkt idéburen sektor i Värmland
- **VI** är en given mötesplats för den idéburna sektorn i Värmland genom erfarenhetsutbyte och kompetensutveckling
- Idéburen sektor är en självklar och given samverkanspart i samhällsutvecklingen och folkhälsopolitiken i Värmland
- En ökad tillit och förtroende i hela regionen mellan offentlig sektor och idéburen sektor samt mellan **VI**:s medlemmar